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Vastaus valtuustoaloitteeseen: Alkoholiostojen lopettaminen Pirkanmaan 
hyvinvointialueen varoista 

 

Valtuustoaloitteen sisältö 

Sosiaalidemokraattinen aluevaltuustoryhmä on jättänyt aluevaltuuston kokouksessa 26.1.2026 

valtuustoaloitteen ”Alkoholiostojen lopettaminen Pirkanmaan hyvinvointialueen varoista”. 

Aloitteessa esitetään, että hyvinvointialueen verovaroja ei käytetä alkoholin hankintaan missään 

hyvinvointialueen järjestämissä tilaisuuksissa, että tilaisuusissa tarjottavat alkumaljat ja muut 

tarjoilut ovat alkoholittomia sekä että mahdollinen alkoholin käyttö tapahtuu osallistujien omalla 

kustannuksella. 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Pirkanmaan hyvinvointialueen perustehtävänä on edistää väestön terveyttä, hyvinvointia ja 

turvallisuutta. Tätä perustehtävää tukee myös se viesti, jonka hyvinvointialue välittää 

toiminnallaan ja varojen käytöllä henkilöstölle, yhteistyökumppaneille ja alueen asukkaille. 

Hyvinvointialueen järjestämissä tilaisuuksissa on ajoittain tarjottu alkoholijuomia. Vuosien 2024–

2025 aikana alkoholiostoihin on käytetty yhteensä noin 22 000 euroa. Vaikka kustannukset ovat 

hyvinvointialueen kokonaisbudjettiin nähden vähäisiä, aloitteessa esiin nostettu symbolinen ja 

terveyspoliittinen näkökulma on perusteltu ja tukee hyvinvointialueen strategisia tavoitteita. 

Valtuustoaloite on linjassa hyvinvointialueen perustehtävän ja kansanterveydellisen 

vastuullisuuden kanssa. Aloite antaa perusteen selkeyttää ja yhdenmukaistaa linjauksia 

alkoholin käytöstä hyvinvointialueen järjestämissä tilaisuuksissa sekä vahvistaa julkisten 

varojen vastuullista ja läpinäkyvää käyttöä.  
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Toimenpiteet valtuustoaloitteen johdosta 

Hyvinvointialueen hallinnon toimintasäännön mukaan strategisen ohjauksen ja järjestämisen 

vastuualuejohtajat antavat määräykset ja ohjeet oman vastuualueensa toimintaan liittyvissä 

asioissa. Hallintojohtaja antaa ohjekirjeen hyvinvointialuetta koskevasta vieraanvaraisuudesta, 

eduista ja lahjoista, jossa linjataan myös käytännöt vieraanvaraisuuden osoittamiselle.  

Ohjekirje päivitetään aluevaltuuston käsiteltyä aloitevastauksen. Päivityksen yhteydessä 

ohjeeseen esitetään lisättäväksi seuraavat linjaukset: 

• Hyvinvointialueen järjestämissä tilaisuuksissa alkumaljat ja muut tarjoilut ovat ensisijaisesti 

alkoholittomia. 

• Mikäli tilaisuuksien osallistujat haluavat käyttää alkoholijuomia, tapahtuu tämä 

omakustanteisesti.  

• Poikkeaminen linjauksesta on mahdollista vain perustellusta syystä yksittäistapauksissa, ja 

edellyttää tehtäväaluejohtajan tai hyvinvointialuejohtajan erillistä päätöstä. Muualla 

organisaatiossa ei linjata alkoholitarjoilusta. 

 

Linjaukset liitetään osaksi hyvinvointialueen tilaisuuksien järjestämistä koskevaa ohjeistusta ja 

hankintaperiaatteita. Linjaukset tukevat hyvinvointialueen perustehtävää, edistävät 

yhdenmukaista toimintakulttuuria ja vahvistavat julkisten varojen vastuullista käyttöä. Linjaukset 

ovat yhteneviä muiden hyvinvointialueiden käytäntöjen kanssa, joissa alkoholitarjoilusta 

pääsääntöisesti pidättäydytään, mutta sitä voidaan harkitusti sallia yksittäistapauksissa johdon 

päätöksellä. Ohjekirjeen päivittämisen yhteydessä täsmennetään myös vieraanvaraisuuden 

osoittamista kansainvälisille vieraille sekä alkoholiostojen hankkimista tutkimukselliseen 

käyttöön (esimerkiksi ulkopuolisella rahoituksella toteutettavat projektit). 

Yhteenveto 

Valtuustoaloite tukee hyvinvointialueen perustehtävää, kansanterveydellistä vastuullisuutta ja 

hyvinvointialueen strategisia linjauksia hyvinvoinnin ja terveyden edistäjänä. Julkisen varojen 

käytön läpinäkyvyyden ja toiminnan johdonmukaisuuden vahvistaminen voi osaltaan lisätä 

asukkaiden ja sidosryhmien luottamusta hyvinvointialueen toimintaan. Linjauksen arvioidaan 

myös tukevan hyvinvointialueen myönteistä julkisuuskuvaa ja selkeyttävän hyvinvointialueen 

toimintaperiaatteita terveyttä edistävänä julkisena toimijana. 
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